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Forslaget forventes at indbringe et merpro- 
venu på ca. 2 mia. kr. årligt. 

Forslaget har virkning fra og med 1991. 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 

ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tin- 
gets velvillige behandling. 

Jens Thoft (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ning af indkomst i forbindelse med kulbrinteind- 
vinding i Danmark (kulbrinteskatteloven). (Re- 
duktion af kulbrintefradraget og adgangen til at 
fratrække renter ved opgørelse af kulbrinteskat- 
tegrundlaget). 

(Lovforslag nr. L 29). 
Lovforslaget er et første bud fra SF på, hvor- 

ledes kulbrinteskatteloven bør strammes op for 
at sikre, at nogle af de voldsomme gevinster, 
der har været en følge af efterårets olieprisstig- 
ninger, også kommer samfundet til gavn. 

SF foreslår, at det såkaldte kulbrintefradrag 
nedsættes fra 25 pet. om året i 10 år til kun 15 
pet. om året i 10 år. Endvidere begrænses ad- 
gangen til at fratrække finansieringsudgifter 
ved opgørelse af feltindkomsten for at sikre, at 
indtægterne fra salg af olie bruges til at afdrage 
feltets gæld med og ikke blot overføres til ud- 
landet, hvorved renteudgifterne for feltet kun- 
stigt oppustes. 

Forslaget forventes efter få år at indbringe et 
provenu på ca. Vi mia. kr. og foreslås at træde i 
kraft fra indkomståret 1991. 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 
ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tin- 
gets velvillige behandling. 

Jens Thoft (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af selskabsskattelo- 

ven. (Ændret overgangsbeskatning for gensidige 
forsikringsselskaber). 

(Lovforslag nr. L 30). 
Fra og med 1991 er indført skattepligt for 

gensidige forsikringsselskaber. I denne forbin- 
delse gennemførtes overgangsregler for opgø- 
relse af de skattepligtige kapitalgevinster, idet 
selskaberne som startværdi kunne vælge at be- 
nytte enten anskaffelsespris eller den aktuelle 

værdi. Denne metode forhindrede beskatning 
af urealiserede avancer i overensstemmelse 
med den normale praksis, når skattepligten ud- 
vides. 

Reelt havde disse overgangsregler kun be- 
tydning for skadesforsikringsselskaber. Livs- 
forsikringsselskabers eventuelle selskabsskat 
modsvares nemlig af en tilsvarende nedsættelse 
af realrenteafgiften. 

Eftersom regeringen har bebudet, at de gen- 
sidige forsikringsselskaber skal kunne omdan- 
nes til aktieselskaber uden skattemæssige kon- 
sekvenser, får overgangsreglerne en række klart 
uhensigtsmæssige virkninger. Det blev tyde- 
ligst dokumenteret ved omdannelsen af Stats- 
anstalten for Livsforsikring til aktieselskab og 
det efterfølgende salg til Baltica, hvor det væ- 
sentligste aktiv, som Baltica betalte for, var 
Statsanstaltens store og kunstigt skabte skatte- 
mæssige underskud. 

Derfor foreslår SF at justere overgangsreg- 
lerne nu, og inden de gunstige overgangsregler 
træder i kraft den l. januar 1991. 

Lovforslaget skønnes at medføre, at kunstige 
underskud på 2,5 mia. kr. forhindres fratrukket. 

Forslaget foreslås at træde i kraft den I. janu- 
ar 1991. 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 
ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tin- 
gets velvillige behandling. 

Jens Thoft (SF): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af konkursloven. 

(Konkursprivilegium for A-skat og merværdiaf- 
gift. Told- og skattemyndighedernes overtagelse 
af bobehandlingen ved konkurs af visse virksom- 
heder). 

(Lovforslag nr. L 31). 
Lovforslaget har til formål at sikre, at det of- 

fentlige også får indbetalt den moms, som er- 
hvervslivet opkræver hos forbrugerne, og den 
kildeskat, som tilbageholdes hos de ansatte. 
Hermed styrkes mulighederne for at få inddre- 
vet de meget betydelige restancer vedrørende 
A-skat og moms, som erhvervslivet skylder det 
offentlige. Indtil 1969 havde det offentliges 
krav på skat og moms en særstilling ved kon- 
kurs. SF ønsker en tilbagevenden til denne til- 
stand. 

Når erhvervslivet tilbageholder moms og 
A-skat på vegne af det offentlige, er der tale om 


